

UN PONTE PER..
STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

ATTIVITA'

CAPITOLO 1 - Disponibilità liquide		BILANCIO CONSUNTIVO 2013	BILANCIO CONSUNTIVO 2014
Cassa contanti	76.620		26.766
<i>Totale parziale</i>	<i>76.620</i>		<i>26.766</i>
Banca Etica 10057 (oper.)	2.428		22.348
Banca Etica 100790 (sott.)	15.668		98.730
Banca Etica 108080	103		70.002
Banca Etica usd			38.685
Ccp Roma c/59927004	5.406		16.570
Ccp Roma c/12630000	49		11
C.Fineco	144		0
C.Fineco Multicurrency	193		0
Conto Pay Pal	418		2.609
Conto di raccolta Online con carta di credito	96		255
Carta Etica ricaricabile 1	1		1
Carta Etica ricaricabile 2	758		2.012
Raccolta Fondi RRD	0		
Banca Etica conto 131591	83.844		5.539
Arab Bank 500 Jod	11.508		22.425
Arab Bank 530 Eur	1		1
Arab Bank 510 USD	129.621		38.029
Arab Bank 531 Euro	1		1
Arab Bank 501 Jod	8.491		53.466
Arab Bank 502 Jod	51.810		61.166
Arab Bank 532 Euro	20		20
Arab Bank 511 Usd	0		
Arab Bank 512 Usd	155		176
IBL BANK IRAQ 016	0		3.317
IBL BANK IRAQ 021	5.444		2.314
IBL BANK IRAQ 033	16.857		35.949
Dohuk North Bank 006 USD	2		32
Arab Bank 503	270		2.271
IBL BANK 045 USD			31.780
IBL BANK 020 IQD			263
IBL BANK 015 IQD			11.371
IBL BANK 032 IQD			11.917
Dohuk North Bank 019			1.623
Dohuk North Bank 033 USD			23.577
Dohuk North Bank 021 IQD			31.029
IBL BANK 050 USD			11.160
IBL BANK 016 EURO			172
<i>Totale parziale</i>	<i>333.288</i>		<i>598.820</i>
TOTALE CAPITOLO 1		409.908	625.586

CAPITOLO 2 - Crediti			
Crediti v/s Erario - Ires	0		13
Crediti v/s Erario			1.397
Crediti v/s INPS			420
Crediti v/s Erario - Irapp	1.235		0
Crediti v/s Erario - 5x1000	80.000		80.000
<i>Totale parziale</i>	<i>81.235</i>		<i>81.831</i>
Crediti verso enti pubblici e privati	937.274		2.565.544
Crediti verso partner per spese progetti			163.809
Crediti verso sostenitori	452		60.000
Crediti verso clienti	4.400		145
Acconti a fornitori			
Depositi cauzionali	692		692
Altri crediti	69		2.292
<i>Totale parziale</i>	<i>942.887</i>		<i>2.792.483</i>
Crediti attività connesse			
<i>Totale parziale</i>			
TOTALE CAPITOLO 2		1.024.122	2.874.313

CAPITOLO 3 - Rimanenze di Materiali			
Materiali promozionali	11.600		0
<i>Totale parziale</i>	<i>11.600</i>		<i>0</i>
TOTALE CAPITOLO 3		11.600	0

CAPITOLO 4 - Immobilizzazioni materiali			
Terreni e fabbricati	677.575		677.575
-Fondo ammortamento Terreni e fabbricati		677.575	
Mobili e arredi	0		0
-Fondo ammortamento mobili e arredi	0	0	0
Macchine per ufficio elettroniche	1.614		637
-Fondo ammortamento macchine per ufficio	-1.168	445	-382
Impianto telefonico	0		0
-Fondo ammortamento telefax	0	0	0
Altre immobilizzazioni	0		0

-Fondo ammortamento altre immobilizzazioni	0	0	0	0
Mezzi di trasporto	0		0	
-Fondo ammortamento mezzi di trasporto	0	0	0	0
<i>Totale parziale</i>		678.020		677.830
TOTALE CAPITOLO 4		678.020		677.830
CAPITOLO 5 - Immobilizzazioni immateriali				
Oneri pluriennali - Software	12.830			
- Fondo ammortamento oneri pluriennali	-12.061	769		0
Manutenzioni su immobili di terzi				
- Fondo ammortamento oneri pluriennali		0		0
Altre immobilizzazioni immateriali				
- Fondo ammortamento altre imm. ni immateriali		0		0
<i>Totale parziale</i>		769		0
TOTALE CAPITOLO 5		769		0
CAPITOLO 6 - Partecipazioni e titoli				
Banca Etica Padova	575		575	
<i>Totale parziale</i>		575		575
TOTALE CAPITOLO 6		575		575
CAPITOLO 7 - Ratei e risconti attivi				
Ratei attivi	3.420		3.903	
Risconti attivi	0		2.859	
<i>Totale parziale</i>		3.420		6.762
TOTALE CAPITOLO 7		3.420		6.762
TOTALE ATTIVITA'		2.128.414		4.185.066


UN PONTE PER...
 P.zza Vittorio Emanuele II, 132 00185 ROMA
 Tel. 06.44702906 - Fax. 06.44703172
 PIVA 04734481007 CF 96232290583

PASSIVITA'

PASSIVITA'

CAPITOLO 1 - Patrimonio netto			
Patrimonio Vincolato	677.575	677.575	
Avanzo di gestione esercizi precedenti	105.758	105.980	
Risultato di gestione dell'esercizio	223	46.976	
<i>Totale parziale</i>	783.555	830.532	
TOTALE CAPITOLO 1	783.555	830.532	

CAPITOLO 2 - Debiti verso banche e altri finanziatori			
Debiti verso banche	44	37	
Debiti v/s Carta Credito	1.342	2.368	
Fido Banca Etica	131.596	109.971	
<i>Totale parziale</i>	132.982	112.376	
TOTALE CAPITOLO 2	132.982	112.376	

CAPITOLO 3 - Debiti verso fornitori			
Debiti verso fornitori	14.700	24.232	
Debiti verso professionisti	0	0	
Debiti verso collaboratori	0	0	
<i>Totale parziale</i>	14.700	24.232	
TOTALE CAPITOLO 3	14.700	24.232	

CAPITOLO 4 - Debiti gestione del personale			
Stipendi	20.382	44.190	
Inps c/contributi	6.251	7.913	
IRPEF c/tenute	4.148	4.455	
Add.le regionale Irpef	164	202	
Add.le comunale Irpef	76	131	
INAIL c/contributi	937	1.382	
<i>Totale parziale</i>	31.958	58.273	
TOTALE CAPITOLO 4	31.958	58.273	

CAPITOLO 5 - Altri debiti diversi			
Soci c/quote associative	878	555	
Soci c/anticipi			
Fornitori c/fatture da ricevere	6.670	3.687	
Debiti tributari - Irap esercizio		220	
Debiti tributari - Ires	543		
Debiti tributari - IVA			
Debiti tributari - IMU	876		
Debiti verso soci/volontari/altri			
Debiti verso associazioni/comitati/gruppi			
Impegni verso Progetti	92.306	67.583	
Altri debiti		4.188	
<i>Totale parziale</i>	101.273	76.234	
Debiti attività connesse - Erario c/IVA	0	0	
<i>Totale parziale</i>	0	0	
TOTALE CAPITOLO 5	101.273	76.234	

CAPITOLO 6 - Fondi rischi e oneri			
Fondo svalutazione crediti	0	0	
Fondo rischi su crediti in valuta	0	109.148	
Fondo rischi	0	0	
<i>Totale parziale</i>	0	109.148	
TOTALE CAPITOLO 6	0	109.148	

CAPITOLO 7 - Fondo Trattamento di Fine Rapporto		
Fondo T.F.R.	24.057	26.227
Fondo imposte T.F.R.	132	40
<i>Totale parziale</i>	24.189	26.267
TOTALE CAPITOLO 7	24.189	26.267

CAPITOLO 8 - Fondi accant. progetti		
Fondo gestione progetti anni precedenti		
<i>Totale parziale</i>	0	0
TOTALE CAPITOLO 8	0	0

CAPITOLO 9 - Ratei e risconti passivi		
Ratei passivi		
Risconti passivi	1.039.756	2.948.005
<i>Totale parziale</i>	1.039.756	2.948.005
TOTALE CAPITOLO 9	1.039.756	2.948.005

TOTALE PASSIVITA'	2.128.414	4.185.066
--------------------------	------------------	------------------


UN PONTE PER...
 P.zza Vittorio Emanuele II, 132 00185 ROMA
 Tel. 06.44702906 - Fax: 06.44703172
 PIVA 04734481007 CF 96232290583

UN PONTE PER CONTO ECONOMICO		BILANCIO CONSUNTIVO 2013			BILANCIO CONSUNTIVO 2014			
		Entrate totali	Uscite parziali	Uscite totali	Entrate parziali	Entrate totali	Uscite parziali	Uscite totali
A) VALORE DELLE RISORSE								
1) proventi da tesseramento e erogazioni liberali		190.976				234.428		
a- quote associative		8.168				8.661		
h- sottoscrizioni		182.808				225.767		
2) proventi da contributi		1.632.850				3.169.732		
a- contributi Enti locali		25.729				76.967		
b- contributi Province		-				10.940		
c- contributi Regioni		2.700				7.538		
d- contributi MAE		-				130.731		
e- contributi UNESCO		20.174				167.854		
f- contributi OCHA		320.239				187.500		
g- contributi Commissione Europea		178.203				172.000		
h- contributi Nazioni Unite		737.618				1.989.848		
i- contributi altri enti internazionali		1.912				-		
l- contributi Fondazioni ed Enti privati		345.652				426.355		
m- contributi Altri enti pubblici e privati		623				-		
3) proventi da cessione materiali		12.300				880		
a- beni acquisiti gratuitamente								
b- beni acquisiti a titolo oneroso								
c- beni prodotti								
d- beni prodotti in collaborazione								
e- beni prodotti in coll. Pubbl.								
f- beni per raccolta fondi e promozione		700				880		
g- beni prodotti iniziative pubbliche								
h- rimanenze di magazzino		11.600				-		
i- beni acq. Gratis - In. Pubbl.		-				-		
4) altri ricavi e proventi		64.565				72.811		
a- Rimborsi spese delegaz.		-				10.933		
b- Altri ricavi (5X1000)		40.000				43.257		
c- Corsi Formazione		-				-		
d- Proventi da locazioni		14.627				14.103		
e- Altri ricavi		9.938				4.519		
TOTALE A) VALORE DELLE RISORSE		1.900.690				3.477.851		
B) COSTI DELLA GESTIONE								
5) acquisto materiali				18.222				15.976
a- materiali di consumo			110				243	
b- cancelleria			1.710				1.024	
d-beni per progetti			60				425	
e- beni strumentali inf. Milione			2.247				2.193	
f- beni per promozione e raccolta fondi			13.816				11.924	
g- Altri acquisti di materiali e merci			278				168	
6) godimento beni di terzi				13.280				13.073
a- affitto sedi			10.692				10.818	
b- spese utilizzo sedi							619	
c- noleggio fotocopiatrice			1.310				1.312	
d- altri costi godimento beni di terzi			1.278				209	
e- spese spazi promozionali			-				116	
7) sedi associazione				14.175				15.946
a- pulizie							79	
b- energia elettrica			1.178				1.153	
c- postali			2.861				1.315	
d- telefoniche			3.615				3.167	
e- economato - cancelleria - stampati								
f- manutenzione macchine e attrezzature			141				144	
g- altre manutenzioni			311				427	
h-servizi informatici			2.869				2.924	
i- altri costi della struttura			3.200				5.548	
l- altri servizi							1.190	

8) risorse umane		783.672	730.727
a- collaborazioni	744.862		692.740
a1 - collaboratori	130.998		138.144
a2 - personale italiano in Iraq	47.821		99.399
a3 - personale italiano in giordania	33.881		69.560
a4 - personale estero	493.060		301.296
a5- altri costi del personale	4.080		32.783
a6 - oneri sociali	35.022		51.558
b- viaggi e permanenze			
c- assicurazioni volontari			
d- personale dipendente	38.810		37.986
d1 - retribuzioni	28.495		28.420
d2 - oneri sociali	7.843		7.357
d3 - T.F.R.	2.472		2.210
d4- altri costi	-		-
9) comunicazione, editoria, tipografia	13.047		16.275
a- produzioni editoriali e multimediali	13.047		16.275
10) altri costi per servizi	118.875		165.325
a- assicurazioni	5.558		8.355
b- trasporti e spedizioni	3.172		43
c- consulenze e prestazioni di servizio	110.145		145.464
d - altri servizi generali			11.463
11) ammortamenti	2.529		1.348
a- ammortamento immobilizzazioni immateriali			
a1- ammortamento software	1.743		770
a2- ammortamento oneri pulir. Immobile			-
a3- ammortamento altre immobilizz.			-
b- ammortamento immobilizzazioni materiali			
b1- ammortamento macchine elettroniche	434		578
b2- mobili e arredi	352		-
b3- ammortamento impianto telefonico	-		-
b4- ammortamento impianto condiz. E riscald.	-		-
b5- ammortamento altre immobilizzazioni	-		-
b6- ammortamento mezzi trasporto	-		-
12) oneri di gestione	905.768		2.489.724
a- spese bolli	-		46
b- sanzioni fiscali	81		-
c- spese bancarie e postali	7.892		16.112
d- donazioni sostegni a distanza	48.627		47.258
e- altre donazioni in denaro	6.050		8.455
f- spese missioni progetti	72.050		131.234
g- costi per progetti	771.068		2.286.618
13) altri accantonamenti	-		-
a- accantonamenti gestione progetti	-		
14) oneri diversi	17.048		18.623
a- imposte e tasse d'esercizio	17.048		18.565
b- imposte e tasse esercizi precedenti	-		57
TOTALE B) COSTI DELLA GESTIONE	-	1.886.616	-
Totale scostamenti della gestione (A-B)	14.075		10.834

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15) proventi da partecipazioni	50		-	
a- dividendi da altre partecipazioni	50		-	
16) altri proventi finanziari	6.167		196.681	
a- interessi attivi	8		2	
b - utili su cambi	6.159		196.679	
17) altri oneri finanziari		21.959		158.880
a- interessi passivi		1.328		5.785
b- perdite su cambi		20.631		43.946
c- Accantonamento perdite su crediti in valuta				109.148
	6.217	21.959	196.681	158.880
Totale scostamenti finanziari	- 15.742		37.801	
TOTALE C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	- 1.667		48.635	

D) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

18) altri oneri straordinari		13.399		3.734
a- perdite su crediti		796		-
b- sopravvenienze passive		12.576		3.693
c- arrotondamenti		27		41
19) altri proventi straordinari	15.290		2.075	
a - sopravvenienze attive	1.180		2.043	
b - arrotondamenti	110		32	
c - vendita immobile			-	
d - altri proventi straordinari	14.000		-	
20) plusvalenze patrimoniali	-		-	
a - rivalutazioni	-		-	
	15.290	13.399	2.075	3.734
Totale scostamenti straordinari	1.890		- 1.660	
TOTALE D) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	223		46.975	
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	223		46.976	


UN PONTE PER...
P.za Vittorio Emanuele II, 132 00185 ROMA
Tel. 06.44702906 - Fax. 06.44703172
PIVA 04734481007 CF 96232290583